Dat la Sintimbru, In a opta zi dupà sus-pomenitul soroc, in anul
Domnultii o mie tret sute saizeci i*ase.

(Pe verso, de aceect§i Scrisoarea de am/mare pe octavele
särbätorii fericitului apostol Iacob, pentru Ladislau zis Wos, de Sinte-
jode, impotriva magi*trilor Petru cel Rosu si Desideriu, si altii in-
semnati In scrisoare.

(Pe margine, de o alai mind, contemporan03 Magistrul Petru ( el
Ro*u i fiii lui Toma n-au venit, dar magistrul Desideriu si Stefan
(s-au inntisat), in numele lop si in al lui Pavel cu scrisoarea voievo-
dului Dionisie. (Pricina s-a aminat) pe octavele (sArbAtorii) fericitului
(arhangel) Mihail4.

Arh. Stat. Cluj-Napoca, Arh. fam. Wass, Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Na-
poca/1366.
Orig, hirtie, cu urme de pecete aplicatd pe verso.

1 august.
2 1 Julie.
3 Insemnare fácutà la 1 august
4 6 octombrie.

105 1366 iulie 9, Alba Julia

Nos, Lodouicas, dei gracia rex Hungarie, memorie commendantes
presencium serie significamos quibus expedit universis quod, quia ex
debito preassumpti regiminis nostri officio unum quemque precipue
autern ecclesias dei in regno nostro constitutas in suis iuribus tenemur
confovere et tillibate conservare, idcirco considerantes et invenientes
districtarn terre Obragh vocate, in qua est Zalathna, in comitatu Al-
bensi Transsiluane habitum, in quo montana sive fodine aun, argenti
et aliorum metallorum haber dinosscuntur, ad ecclesiam beati Mychae-.
/is archangeli Albensem Transsiluanam et eius capitulum, efficacissi-
morum instrumentorum coram nobis productorum et diligenter exami-
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natorum roboribus, omni iuris et, veritatis tramite ac legitimo titulo
pertinere, ad humillimas quoque et frequentes supplicacionum instan-
cias domini Johannis, prepositi, et capituli ecclesie predicte; fidelium
nostrorum, regium animum solita benignitate inclinantes, eundem dis-
trictum terre Obrugh, cum Zalathna ac villis in territorio eiusdem si-
tuatis, necnon omnibus utilitatibus et pertinenciis ac iuribus quocum-
que nomine censeantur ad ipsum spectantibus, sub .suis veris metis et
iustis terminorum limitacionibus, omni eo iure et titulo, quo ad pre-
dictam ecclesiam et eius capitulum situatisl pertinere dinosscitur, ha-
bita exinde deliberacione matura et ex certa sciencia absque iuribus
alienis, restituimus et resignavimus iure perpetuo et irreitocabiliter
possidendum, tenendum pariter et habendum, montana tamen seu fo-
dinis argenti, aun i et aliorum metalloruin in ipso districtu terre Obrugh
ac Zalathna et eius territorils ac pertinencils, nunc existentibus et in
futurum reperiendis, urburisque nostris, utpote regie iurisdiccioni com-
petentibus, salvis semper remansuris. Presentes autem, dum nobis re-
portate fuerint, sub maiori sigillo nostro faciemus privilegialiter ema-
nan